



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Rovsing Business Academy A/S
Philip Heymans Alle 3, 4., 2900 Hellerup

CVR-nr. 20 89 51 36

Årsrapport

2016

Dokumentet har esignatur Aftale-ID: 1d6e178fmyHR5067585

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2017.

Jesper Axel Gotfredsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Rovsing Business Academy A/S Philip Heymans Alle 3, 4. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 20 89 51 36
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Steen Jensen Johnny Agger Jesper Axel Gotfredsen
Direktion	Jesper Axel Gotfredsen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	Rovsing Innovation A/S, Hellerup
Tilknyttet virksomhed	DNCC ApS, Gentofte



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Rovsing Business Academy er en løsningsorienteret og effektiv samarbejdspartner, der hjælper erhvervslivet med at skabe resultater. Vi tilpasser kurser til virksomhedens behov, og vi etablerer kurser og uddannelsesforløb i samarbejde med store virksomheder på deres adresse.

Vi har fokus på akkrediterede metoder - typisk projektledelse og forandringsledelse men også kommunikation og styring af projekter på alle niveauer. Vi hjælper virksomhederne med at anvende metoderne i praksis. Det betyder, at vi gerne etablerer implementeringsmoduler, hvor vi underviser deltagerne specifikt i at inddrage de relevante metoder i deres virksomhed.

Metoderne kan bringes i spil i forbindelse med en bred vifte af de udfordringer og forandringer, virksomheder gennemgår i dagens marked. Med den rigtige håndtering kan forandringerne udvikle og skærpe forretningen.

Udover at dygtiggøre virksomheders medarbejdere, løfter vi også større udviklingsprojekter for både private og offentlige virksomheder, hvor vi tager os af hele paletten af aktiviteter i projektet. Siden vi i 2013 vandt Kompetenceløft-opgaven for Region Hovedstaden har vi varetaget dette program med succes. Når vi skal løfte større opgaver for en virksomhed, kan vi trække på vores erfaring med virksomhedskontakt, dialog og sparring, programledelse og koordination af komplekse forløb samt solide kompetencer inden for dokumentation, analyse og evaluering.

Usædvanlige forhold

Going concern

Selskabet er afhængig af til stadighed at have adgang til likviditet for at kunne gennemføre igangsatte og planlagte aktiviteter. Der henvises i øvrigt til note 1 i årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at der er væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af selskabets aktiver og passiver. Ledelsen gør derfor opmærksom på, at årsregnskabet aflægges under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift. Selskabets kapital er tabt, og selskabet er afhængig af adgang til yderligere kapital og likviditet for at kunne gennemføre igangsatte og planlagte aktiviteter og for dermed at kunne fortsætte driften. Der henvises i øvrigt til note 1 i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.559 t.kr. mod 3.362 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.749 t.kr. mod -16.536 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret købt virksomheden DNCC ApS, som driver IAA's (International Advertising Associations) uddannelsesprogrammer i Danmark.



Ledelsesberetning

Købet er sket for at styrke Rovsing Business Academys udbud af internationalt akkrediterede kurser og uddannelser, således at man fremdadrettet kan tilbyde de nu 4 anerkendte IAA uddannelser inden for marketing, kommunikation og ledelse.

Rovsing Business Academy har i 2. kvartal 2016 foretaget en væsentlig omstrukturering af virksomheden. Strategien er blevet skærpet, så der er 100 % fokus på kerneydelserne. Forretningsmodellen er ændret så en større del af omkostningerne i virksomheden er blevet gjort variable. Medarbejder antallet er reduceret til 10 medarbejdere og det nuværende lejemål med store undervisningslokaler er blevet opsagt, så kurser og undervisning fremadrettet vil blive afholdt i andre faciliteter. Omstruktureringen er foretaget med det formål at skabe positivt likviditetsstrøm i selskabet samt at gøre selskabet mere salgsklart.

Rovsing Business Academy er afhængig af, at moderselskabet kan fortsætte med at stille kapital til rådighed frem til selskabet er cash positiv. Der arbejdes løbende med muligheden for at afhænde selskabet til en tredje part.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er alle medarbejdere blevet opsagt eftersom kursusaktiviteterne har vist sig at fortsat at være underskudsgivende. Det er ledelsens vurdering, at det ikke på sigt vil blive rentabelt og har taget konsekvensen af dette.

Der arbejdes på at afhænde aktiviteterne til tredje part medens selskabets øvrige forpligtigelser vil blive opsagt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	1.559.152	3.362
2 Personaleomkostninger	-7.524.549	-7.769
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-119.167	-170
Driftsresultat	-6.084.564	-4.577
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-750.001	0
Andre finansielle indtægter	21.544	3
Nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.864.359	-11.864
3 Øvrige finansielle omkostninger	-302.165	-98
Resultat før skat	4.749.173	-16.536
4 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	4.749.173	-16.536
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.749.173	0
Disponeret fra overført resultat	0	-16.536
Disponeret i alt	4.749.173	-16.536



Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	119
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	119
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.445	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	34.445	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	700.000	0
	Andre tilgodehavender	1.200	428
	Finansielle anlægsaktiver i alt	701.200	428
	Anlægsaktiver i alt	735.645	547
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	67
	Varebeholdninger i alt	0	67
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	434.249	847
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.156.541	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	89
	Tilgodehavender i alt	3.590.790	936
	Likvide beholdninger	87.363	769
	Omsætningsaktiver i alt	3.678.153	1.772
	Aktiver i alt	4.413.798	2.319



Balance 31. december

	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	903.156	903
8 Overført resultat	-3.927.973	-8.677
Egenkapital i alt	-3.024.817	-7.774
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	282.636	35
Leverandører af varer og tjenesteydelser	955.042	792
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.977.914	8.022
Anden gæld	2.223.023	1.244
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.438.615	10.093
Gældsforpligtelser i alt	7.438.615	10.093
Passiver i alt	4.413.798	2.319

- 1 Usikkerhed om going concern
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen. Selskabets ledelse har i den forbindelse fremsat forslag om, at kapitalen reetableres ved fremtidige driftsoverskud samt ved, at der tilføres yderligere kapital fra selskabets nuværende og fremtidige investorer.

Idet selskabets væsentligste omsætningsaktiver omfatter tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, er selskabet afhængig af likviditet herfra for at kunne fortsætte driften og indfri sine forpligtelser ved forfald.

Ledelsen forventer, at der pr. måned skal tilføres likviditet på 0,2 mio. kr. i 2017.

Opfyldes de nævnte forudsætninger ikke, eller opfyldes de kun delvist, er der væsentlig usikkerhed knyttet til virksomhedens evne til at fortsætte driften, og virksomheden vil derfor muligvis være ude af stand til at indfri sine forpligtelser som de forfalder samt realisere sine aktiver som led i den normale drift.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

	2016 kr.	2015 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.891.289	7.028
Pensioner	425.281	642
Andre omkostninger til social sikring	55.806	87
Personaleomkostninger i øvrigt	152.173	12
	7.524.549	7.769
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	26



Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	167.467	55
Andre finansielle omkostninger	134.698	43
	302.165	98
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	0	0
	0	0
5. Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklingspro- jekter kr.
Kostpris 1. januar 2016		4.440.183
Tilgang		0
Afgang		0
Kostpris 31. december 2016		4.440.183
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		4.321.016
Årets afskrivninger		119.167
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		4.440.183
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		0



Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2016	0
Tilgang	34.445
Afgang	0
Kostpris 31. december 2016	34.445
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	34.445

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
Kostpris 1. januar 2016	0	0
Tilgang i årets løb	1.973.891	0
Afgang i årets løb	-523.890	0
Kostpris 31. december 2016	1.450.001	0
Nedskrivninger 1. januar 2016	0	0
Årets nedskrivning	-750.001	0
Nedskrivninger 31. december 2016	-750.001	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	700.000	0

8. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	-8.677.146	7.859
Årets overførte overskud eller underskud	4.749.173	-16.536
	-3.927.973	-8.677

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger og eventualforpligtelser.



Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hellerup Finans Holding A/S, CVR-nr. 28 31 36 08 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Jesper Axel Gottfredsen

Som Direktør

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-864949870320
Dato for underskrift: 07-06-2017

 NEM ID

Jesper Axel Gottfredsen

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-864949870320
Dato for underskrift: 07-06-2017

 NEM ID

Torben Steen Jensen

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-927319680754
Dato for underskrift: 07-06-2017

 NEM ID

Johnny Agger

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-771560313245
Dato for underskrift: 07-06-2017

 NEM ID

Torben B. Petersen

Som Revisor

Underskrevet med NemID medarbejdersignatur
RID: 1295939049169
Dato for underskrift: 07-06-2017

 NEM ID

Jesper Axel Gottfredsen

Som Dirigent

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-864949870320
Dato for underskrift: 07-06-2017

 NEM ID

Dokumentet har esignatur Aftale-ID: 1d6e178fmyHR5067585

Dette dokument er underskrevet med esignatur. Dokumentet er forseglet og tidsstempelt af uvildig og betroet tredjepart. Indlejret i dokumentet er det originale aftaledokument og et signeret dataobjekt for hver underskriver. Det signerede dataobjekt indeholder en matematisk hashværdi beregnet på det originale aftaledokument, så det altid kan påvises, at det er lige netop dette dokument der er underskrevet. Der er dermed altid mulighed for at validere originaliteten og gyldigheden af underskrifterne og disse kan altid løftes som bevisførelse.

Signaturen er OCES-certificeret og overholder derfor alle offentlige anbefalinger og lovgivninger for digitale signaturer. Med esignatures OCES - certificerede løsning sikres det, at alle danske og europæiske lovgivninger bliver overholdt i forhold til personfølsomme oplysninger og gyldige digitale signaturer.

Ønsker du mere information om digitale dokumenter underskrevet med esignatur, kan du besøge vores videnscenter på www.esignatur.dk/videnscenter